[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от27.05.2014                                                                                                                          №64
хутор  Бабиче-Кореновский
О внесении изменений в постановление администрации Пролетарского сельского поселения  Кореновского района от 10 июня 2010 года № 63 «О реализации норм Федерального закона от 09 февраля 2009 года    № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»

( с изменениями от  27 июля 2010 года № 82)
 В целях реализации норм Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, уставом Пролетарского сельского поселения Кореновского района и в связи с кадровыми изменениями в администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района,  п о с т а н о в л я ю:

            1. Внести в постановление  администрации Пролетарского сельского поселения  Кореновского района от 10 июня 2010 года № 63 «О реализации норм Федерального закона от 09 февраля 2009 года  № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (с изменениями от  27 июля 2010 года № 82) изменения:
1.1. Пункт 4 постановления изложить в новой редакции:

«4. Назначить ответственными лицами за размещение официальной информации на Интернет-портале  начальника общего отдела администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района А.М.Гвоздеву, начальника финансового отдела администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района О.И.Цапулину»;
1.2. раздел 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
             2. Признать утратившим силу постановление администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 18 апреля 2013 года № 82 «О внесении изменений в постановление администрации Пролетарского сельского поселения  Кореновского района от 10 июня 2010 года № 63 «О реализации норм Федерального закона от 09 февраля 2009 года
2

   № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
2.Разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте органов местного самоуправления Пролетарского сельского поселения Кореновского района и обнародовать на информационных стендах Пролетарского сельского поселения Кореновского района.

3.Постановление вступает в силу после его официального обнародования
Глава Пролетарского

сельского поселения

Кореновского района                                                                              О.В.Руга
                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                              постановлением администрации

                                                           Пролетарского сельского поселения

                                                                        Кореновского района

                                                                         от 27.05.2014  №64
                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                              постановлением администрации

                                                           Пролетарского сельского поселения

                                                                        Кореновского района

                                                                         от 10.06.2010  № 63
                                                          (с  изменениями от 27.07.2010 №82)

ПЕРЕЧЕНЬ

информации о деятельности органов местного самоуправления Пролетарского сельского поселения Кореновского района, подлежащей обязательному размещению на официальном Интернет-портале органов местного самоуправления Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	№

п/п
	Информация о деятельности органов местного

самоуправления Пролетарского сельского поселения

Кореновского района (далее органы местного самоуправления)
	Периодичность

размещения

	2
	Информация о нормотворческой деятельности органов местного самоуправления, в том числе:

	2.1
	муниципальные правовые акты, изданные органами местного самоуправления, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации;
	В течении 5 рабочих дней со дня подписания

	2.2
	сведения о судебных актах по делам о признании недействующими нормативных правовых актов органов местного самоуправления;
	В течении 5 рабочих дней со дня поступления судебного акта

	2.3.
	тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в Совет Пролетарского сельского поселения Кореновского района;
	В течении 3-х дней с момента официального внесения в Совет Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	2.4.
	Информацию о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в соответствии с законодательством о Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ года

	2.5.
	административные регламенты, стандарты муниципальных услуг;
	В течении 5 рабочих дней со дня принятия

	2.6.
	установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых органами местного самоуправления к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами;
	Поддерживается в актуальном состоянии

	2.7.
	порядок обжалования муниципальных правовых актов;
	Поддерживается в актуальном состоянии

	2.8.
	Муниципальные правовые акты (их проекты), подлежащих антикоррупционной экспертизе (с указанием сроков проведения антикоррупционной экспертизы);

Заключение комиссии по  результатам антикоррупционной экспертизы муниципального нормативного правового акта (его проекта)
	Не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления нормативного правового акта  его проекта) в комиссию по проведению антикоррупционной экспертизы;

в течении 3-х рабочих дней

Глава Пролетарского
сельского поселения

Кореновского района                                                                             О.В.Руга

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 27 мая 2014 года №64  «О внесении изменений в постановление администрации Пролетарского сельского поселения  Кореновского района от 10 июня 2010 года № 63 «О реализации норм Федерального закона от 09 февраля 2009 года    № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» ( с изменениями от  27 июля 2010 года № 82)»
Проект подготовлен и внесён:

Общим  отделом  администрации

Пролетарского сельского поселения

ведущий специалист общего отдела

администрации Пролетарского

сельского поселения

Кореновского района                                                            Н.В.Анциферова

Проект согласован:

Исполняющий обязанности

начальника общего отдела

администрации Пролетарского

сельского поселения

Кореновского района                                                               О.И.Цапулина